
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντικατάσταση της υπ’  αρ. 219726/13.5.2022 
απόφασης «Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπο-
γραφής “Με εντολή του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΥΠ.ΠΟ.Α.”στους Προϊσταμένους/μένες των Διευ-
θύνσεων της Γ.Δ.Ο.Υ. και στον Προϊστάμενο/μένη 
του Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών 
Οικονομικών Θεμάτων» (Β’ 2499).

2 Τροποποίηση του Οδηγού Χρηματοδότησης και 
Διαχείρισης Προγραμμάτων του Ειδικού Λογα-
ριασμού Κονδυλίων Έρευνας Πανεπιστημίου Πα-
τρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/266038 (1)
Αντικατάσταση της υπ’  αρ. 219726/13.5.2022 

απόφασης «Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπο-

γραφής “Με εντολή του Προϊσταμένου της Γε-

νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

ΥΠ.ΠΟ.Α.”στους Προϊσταμένους/μένες των Διευ-

θύνσεων της Γ.Δ.Ο.Υ. και στον Προϊστάμενο/μένη 

του Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών 

Οικονομικών Θεμάτων» (Β’ 2499). 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 2 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

β) των άρθρων 75 έως 91 του ν. 4446/2016 «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές. Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις.» (Α’ 240),

γ) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019,

ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

στ) του π.δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 
“Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού” 
(Α’ 7)» (Α’ 91).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/182148/5665/
11887/21.4.2020 κοινή απόφαση της Υπουργού και του 
Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ορισμός κα-
τηγοριών δαπανών με διατάκτη τον Υπουργό και τον 
Υφυπουργό ή άλλο όργανο και ορισμός αποφαινόμενου 
οργάνου» (Β’ 1579).

3. Την υπ’  αρ. 2/100018/0026/30.12.2016 (ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 
οδηγιών».

4. Την υπ’  αρ. 38435/14.4.2020 (ΑΔΑ: 612ΗΗ-ΩΓΤ) 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-
χή οδηγιών επί διατάξεων δημοσιονομικού χαρακτήρα 
του ν. 4622/2019».

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/
ΤΔΜΠΠ/155018/8.4.2022 απόφαση του Υπηρεσιακού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2972

29191



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29192 Τεύχος B’ 2972/10.06.2022

Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

8. Την ορθή εκτέλεση του Π/Υ του Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Την αντικατάσταση της υπ’  αρ. 219726/13.5.2022 
(Β’ 2499) απόφασης, από τότε που ίσχυσε, ως εξής: 

Άρθρο 1
Στον Προϊστάμενο/μένη της Διεύθυνσης Προϋπο-

λογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, καθώς και 
στον νόμιμο αναπληρωτή, μεταβιβάζεται το δικαίωμα 
υπογραφής «Με εντολή του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών» επί θεμάτων του 
τομέα αρμοδιότητάς του/της, ως εξής:

1. Αποφάσεις έκδοσης και ακύρωσης Χρηματικού 
Εντάλματος Προπληρωμής (Χ.Ε.Π.) και παράτασης προ-
θεσμίας απόδοσης λογαριασμού Χ.Ε.Π.

Άρθρο 2
Στον Προϊστάμενο/μένη της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών Τομέα 
Πολιτισμού, καθώς και στον νόμιμο αναπληρωτή, με-
ταβιβάζεται το δικαίωμα υπογραφής «Με εντολή του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών» επί θεμάτων του τομέα αρμοδιότητάς του/
της, ως εξής:

1. Δέσμευση πιστώσεων για ανάληψη υποχρέωσης 
για δαπάνες που αφορούν σε μισθώματα, κοινόχρηστα, 
ηλεκτρική ενέργεια, τηλεφωνία (σταθερή και κινητή), 
φυσικό αέριο, ύδρευση, ταχυδρομικά έξοδα, καθώς 
και για δαπάνες που απορρέουν από δικαστικές απο-
φάσεις.

2. Δέσμευση πιστώσεων για τακτικές επιχορηγήσεις 
σε Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ. των οποίων οι πιστώσεις έχουν 
προσδιοριστεί από κατανομή ή είναι επώνυμες με ιδι-
αίτερο ΑΛΕ ή έργο μέσα στα όρια των εγκεκριμένων πι-
στώσεων, έκτακτες επιχορηγήσεις έως του ποσού των 
20.000,00€ ανά φορέα ετησίως και λοιπές δαπάνες έως 
του ποσού των 20.000,00€, ανά δαπάνη.

3. Εκκαθάριση και εντολή πληρωμής δαπανών μισθω-
μάτων, κοινοχρήστων, ηλεκτρικής ενέργειας, τηλεφωνίας 
(σταθερής και κινητής), φυσικού αερίου, ύδρευσης, ταχυ-
δρομικών εξόδων, καθώς και δαπανών που απορρέουν 
από δικαστικές αποφάσεις.

4. Εκκαθάριση και εντολή πληρωμής για τακτικές επιχο-
ρηγήσεις σε Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ. των οποίων οι πιστώσεις 
έχουν προσδιοριστεί από κατανομή ή είναι επώνυμες με 
ιδιαίτερο ΑΛΕ ή έργο μέσα στα όρια των εγκεκριμένων 
πιστώσεων και έκτακτες επιχορηγήσεις έως του ποσού 
των 20.000,00€ ανά φορέα ετησίως και λοιπές δαπάνες 
έως του ποσού των 20.000,00€, ανά δαπάνη.

5. Έκδοση και τακτοποίηση Χρηματικών Ενταλμάτων 
Προπληρωμής (Χ.Ε.Π.).

6.Έκδοση συμψηφιστικών ενταλμάτων Τακτικού Προ-
ϋπολογισμού και Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

Άρθρο 3
Στον Προϊστάμενο/μένη της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού, καθώς και στον νόμιμο 
αναπληρωτή, μεταβιβάζεται το δικαίωμα υπογραφής 
«Με εντολή του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών» επί θεμάτων του τομέα αρμο-
διότητάς του/της, ως εξής:

1. Δέσμευση πιστώσεων για ανάληψη υποχρέωσης 
για δαπάνες που αφορούν σε μισθοδοσία (τακτικές απο-
δοχές, υπερωριακή απασχόληση, λοιπές αποζημιώσεις 
κ.λπ.), τηλεφωνία (σταθερή και κινητή), ταχυδρομικά 
έξοδα, καθώς και για δαπάνες που απορρέουν από δι-
καστικές αποφάσεις.

2. Δέσμευση πιστώσεων για οδοιπορικά, τακτικές 
επιχορηγήσεις σε Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ. των οποίων οι 
πιστώσεις έχουν προσδιοριστεί από κατανομή ή είναι 
επώνυμες με ιδιαίτερο ΑΛΕ ή έργο μέσα στα όρια των 
εγκεκριμένων πιστώσεων και έκτακτες επιχορηγήσεις 
έως του ποσού των 20.000,00€ ανά φορέα ετησίως και 
λοιπές δαπάνες, έως του ποσού των 20.000,00€, ανά 
δαπάνη.

3. Εκκαθάριση και εντολή πληρωμής δαπανών μισθο-
δοσίας (τακτικές αποδοχές, υπερωριακή απασχόληση, 
λοιπές αποζημιώσεις κ.λπ.), τηλεφωνίας (σταθερής και 
κινητής), ταχυδρομικών εξόδων, καθώς και δαπανών 
που απορρέουν από δικαστικές αποφάσεις.

4. Εκκαθάριση και εντολή πληρωμής για οδοιπορικά 
στο εσωτερικό, τακτικές επιχορηγήσεις σε Ν.Π.Δ.Δ. και 
Ν.Π.Ι.Δ. των οποίων οι πιστώσεις έχουν προσδιοριστεί 
από κατανομή ή είναι επώνυμες με ιδιαίτερο ΑΛΕ ή έργο 
μέσα στα όρια των εγκεκριμένων πιστώσεων και έκτα-
κτες επιχορηγήσεις έως του ποσού των 20.000,00€ ανά 
φορέα ετησίως και λοιπές δαπάνες έως του ποσού των 
20.000,00€, ανά δαπάνη.

5. Αποφάσεις έκδοσης, τακτοποίησης και ακύρωσης 
Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής (Χ.Ε.Π.) και πα-
ράτασης προθεσμίας απόδοσης λογαριασμού Χ.Ε.Π..

6. Έκδοση συμψηφιστικών ενταλμάτων Τακτικού Προ-
ϋπολογισμού και Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

Άρθρο 4
Στον Προϊστάμενο/μένη της Υποδιεύθυνσης Εκκαθάρι-

σης Αποδοχών, Αμοιβών, Οδοιπορικών και Λοιπών Απο-
ζημιώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, 
Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών Τομέα Πολιτισμού, 
καθώς και στον νόμιμο αναπληρωτή, μεταβιβάζεται το 
δικαίωμα υπογραφής «Με εντολή του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών» επί 
θεμάτων αρμοδιότητάς του/της, ως εξής:

1. Δέσμευση πιστώσεων για ανάληψη υποχρέωσης 
για δαπάνες που αφορούν σε μισθοδοσία (τακτικές απο-
δοχές, υπερωριακή απασχόληση, λοιπές αποζημιώσεις 
κ.λπ.).

2. Δέσμευση πιστώσεων για οδοιπορικά του προσω-
πικού του Υπουργείου (Τομέα Πολιτισμού), καθώς και 
μετακινούμενων με εντολή του Δημοσίου, κατά αρμο-
διότητα του Υπουργείου (Τομέα Πολιτισμού).

3. Εκκαθάριση και εντολή πληρωμής δαπανών μισθο-
δοσίας (τακτικές αποδοχές, υπερωριακή απασχόληση, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29193Τεύχος B’ 2972/10.06.2022

λοιπές αποζημιώσεις κ.λπ.) καθώς και δαπανών σε εκτέ-
λεση δικαστικών αποφάσεων (αποζημιώσεις για κατα-
βολή αποδοχών, επιδομάτων, κ.τ.λ.).

4. Εκκαθάριση και εντολή πληρωμής για οδοιπορικά 
του προσωπικού του Υπουργείου (Τομέας Πολιτισμού), 
καθώς και μετακινούμενων με εντολή του Δημοσίου, 
κατά αρμοδιότητα του Υπουργείου (Τομέας Πολιτισμού).

5. Έκδοση και τακτοποίηση Χρηματικών Ενταλμάτων 
Προπληρωμής (Χ.Ε.Π.).

Άρθρο 5
Στον Προϊστάμενο/μένη του Αυτοτελούς Τμήματος 

Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων, καθώς και 
στον νόμιμο αναπληρωτή, μεταβιβάζουμε το δικαίωμα 
υπογραφής «Με εντολή του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών» για τα ακόλουθα:

1. Εκτέλεση των πληρωμών δαπανών και επιχορηγή-
σεων που βαρύνουν τον τακτικό προϋπολογισμό.

2. Αλληλογραφία με τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρε-
σίες του Υπουργείου Οικονομικών και τα Ασφαλιστικά 
Ταμεία για την επικύρωση συμψηφιστικών ενταλμάτων.

3. Περιοδική ενημέρωση των Υπηρεσιών του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου για τις εκτελούμενες πληρωμές.

4. Υπογραφή βεβαιώσεων παρακράτησης φόρου.

Άρθρο 6
Κάθε προγενέστερη απόφαση που αφορά σε θέματα 

που ρυθμίζονται με την παρούσα, καταργείται.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιουνίου 2022

O Προϊστάμενος της
Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ

  Ι   

 Αριθμ. 42450 (2)
Τροποποίηση του Οδηγού Χρηματοδότησης και 

Διαχείρισης Προγραμμάτων του Ειδικού Λογα-

ριασμού Κονδυλίων Έρευνας Πανεπιστημίου Πα-

τρών.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 
(συνεδρία 203/19.5.2022)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

2. Τον ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτα-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195).

3. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 
και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258).

4. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83).

5. Την παρ. 4 του άρθρου 52, την παρ. 1 του άρθρου 68 
και την παρ. 3 του άρθρου 87 του ν. 4485/2017 «Οργάνω-
ση και Λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

6. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

7. Τον ν. 4653/2020 «Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευ-
σης, Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών και Τεχνολογι-
κών Φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 120).

8. Τον ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων 
συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους το 
μείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις 
για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» (Α’ 36).

9. Την υπό στοιχεία 164530/Ζ1/3.10.2017 (ΑΔΑ: 
6ΕΜΟ4653ΠΣ-ΥΑ4) διευκρινιστική εγκύκλιο του Ανα-
πληρωτή Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Άμεσες ενέργειες και χρο-
νοδιάγραμμα όσον αφορά τη λειτουργία των Ειδικών 
Λογαριασμών Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) των Α.Ε.Ι. 
μετά τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α’ 114)».

10. Την υπ’ αρ. 108176/21/21-8-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων Αντι-
πρυτάνεων στο Πανεπιστήμιο Πατρών.

11. Την υπ’ αρ. 856/29554/14.9.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 4022) 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών περί 
ορισμού τομέων ευθύνης και αρμοδιοτήτων στους εκλε-
γέντες Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Πατρών.

12. Την υπ’ αρ. 56/3545/3.2.2021 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών, ληφθείσα κατά 
την υπ’ αρ. 181/14.1.2021 Συνεδρία «Συμπλήρωση του 
Οργανισμού διοικητικών υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (π.δ. 63/1999, Α’ 71), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει για τη μεταβατική περίοδο έως τη σύσταση 
του Οργανισμού του Ιδρύματος κατά τις διατάξεις της 
παρ. 2β του άρθρου 7 του ν. 4485/2017 (Α’ 114)» (Β’ 630).

13. Την εύρυθμη λειτουργία του Ε.Λ.Κ.Ε. και την ομαλή 
υλοποίηση του φυσικού αντικειμένου των διαχειριζόμε-
νων προγραμμάτων.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού

15. Το υπ’ αρ. 38402/18.4.2022 έγγραφο της ΜΟΔΥ 
Ε.Λ.Κ.Ε. (αριθ. πρωτ. εισερ. 29538/18.4.2022) με το υπ’ αρ. 
38216/18.4.2022 συνημμένο απόσπασμα πρακτικού της 
υπ’ αρ. 24/13.4.2022 συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευ-
νών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ.

16. Την απόφαση της υπ’ αρ. 188/28.6.2021 συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών, όπως 
αυτή δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 3363, περί έγκρισης Οδη-
γού Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογα-
ριασμού Κονδυλίων Έρευνας Πανεπιστημίου Πατρών.

17. Την απόφαση της υπ’ αρ. 203/19.5.2022 συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών, απο-
φασίζει ομόφωνα:

εγκρίνει την τροποποίηση του άρθρου 7 του οδηγού 
Χρηματοδότησης και Διαχείρισης Προγραμμάτων του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας Πανεπιστη-
μίου Πατρών, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29194 Τεύχος B’ 2972/10.06.2022

Α. Η παράγραφος Έξοδα Κίνησης του άρθρου 7 «Απο-
ζημίωση Οδοιπορικών» τροποποιείται ως εξής:

Χιλιομετρική Αποζημίωση, στήλη «Ευρωπαϊκά ή Ιδι-
ωτικά Έργα» πίνακα αποζημίωσης σε 0,55 € για Ι.Χ. και 
0,30 € ΜΟΤΟ.

Β. Η παράγραφος Έξοδα Διανυκτέρευσης ως προς 
τον πίνακα των εξόδων, η στήλη «Ευρωπαϊκά ή Ιδιωτικά 
Έργα» τροποποιείται ως εξής:

Ευρωπαϊκά ή Ιδιωτικά Έpγα

Εσωτερικό Εξωτερικό

Κατηγορία Ι 120 230

Κατηγορία ΙΙ 105 170

Γ. Η παράγραφος Ημερήσια Αποζημίωση, ο πίνακας 
των αποζημιώσεων, η στήλη «Ευρωπαϊκά ή Ιδιωτικά 
Έργα» τροποποιείται ως εξής:

Ευρωπαϊκά ή Ιδιωτικά Έργα

Εσωτερικό Εξωτερικό

Κατηγορία 
Χώpας

Α                                    Β

Γ

Κατηγορία Ι 80
125                               11

105

Κατηγορία ΙΙ 70 100              80            70

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Ιουνίου 2022

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029721006220004*


		2022-06-15T19:41:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




